los artículos 32 de la Ley 18.287 y 186, 223 y 227 del Código 

de Procedimiento Civil, SE REVOCA en lo apelado en cuanto al 

daño moral, el que se rechaza, y SE CONFIRMA en lo demás la 

sentencia, con declaración, que se reduce el monto del daño 

emergente  a  $17.693.144.-  (diecisiete  millones  seiscientos 

noventa y tres mil ciento cuarenta y cuatro pesos), que rola 

a fojas 163 a 179 de estos autos. 

Regístrese y devuélvase.

Rol N°156-2024 Policía Local.-

Pronunciado por la Sala Extraordinaria de la Corte de Apelaciones de La Serena integrada por el

Ministro suplente señor Carlos Jorquera Peñaloza, la Fiscala Judicial señora Pilar Aravena Gómez y